
19430 Sábado 2 junio 2001 BOE núm. 132

B. OPOSICIONES Y CONCURSOS

MINISTERIO
DE ADMINISTRACIONES

PÚBLICAS
10486 RESOLUCIÓN de 17 de mayo de 2001, de la Comisión

Permanente de Selección, por la que se declaran apro-
bados los aspirantes, por orden de puntuación obte-
nida en cada ámbito geográfico, que han superado
los ejercicios de las pruebas selectivas para ingreso
en el Cuerpo General Auxiliar de la Administración
del Estado.

Finalizadas las pruebas selectivas para ingreso, por el sistema
general de acceso libre, en el Cuerpo General Auxiliar de la Admi-
nistración del Estado, convocadas por Orden del Ministerio de
Administraciones Públicas de 15 de junio del 2000 («Boletín Oficial
del Estado» del 27), y de conformidad con el artículo 22.1 del
Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo («Boletín Oficial del Esta-
do» de 10 de abril),

Esta Comisión Permanente de Selección ha resuelto:
Primero.—Hacer públicas, como anexo de esta Resolución, las

relaciones definitivas de aspirantes por el sistema de acceso gene-
ral y del cupo de reserva de discapacitados que han superado
las referidas pruebas selectivas, por orden de puntuación obtenida
en cada ámbito geográfico en función de la suma de las pun-
tuaciones alcanzadas en los dos ejercicios de la fase de oposición.

Segundo.—De conformidad con la base 1.4 de la Orden de
convocatoria, las plazas sin cubrir del cupo de reserva de dis-
capacitados se han acumulado en cada ámbito a las del sistema
general de acceso libre.

Tercero.—El plazo de veinte días naturales para la presentación
de documentos a que se refiere la base 8.1 de la convocatoria
comenzará a contarse a partir del día siguiente a la publicación
de esta Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Cuarto.—La petición de destino se realizará de acuerdo con
lo señalado en la Resolución de la Secretaría de Estado para la
Administración Pública por la que se oferten vacantes a los aspi-
rantes seleccionados.

Contra la presente Resolución podrá interponerse recurso de
alzada ante la Directora general de la Función Pública en el plazo
de un mes, a contar desde el día siguiente a su publicación en
el «Boletín Oficial del Estado».

Madrid, 17 de mayo de 2001.—El Presidente de la Comisión
Permanente de Selección, Miguel Vidal Ragout.

ANEXO

Relación de aspirantes aprobados

PROVINCIA: ALMERÍA

Acceso general

Puntos ejercicio
Apellidos y nombre NIF

1.o 2.o Total

Almagro Abenza, Joaquín . . . . . 29.063.133-B 37,91 40,09 78,00
Pérez García, José Antonio . . . . 45.587.484-N 37,58 32,25 69,83
García Hinojosa, María Mar . . . 24.239.402-R 27,77 35,35 63,12

Puntos ejercicio
Apellidos y nombre NIF

1.o 2.o Total

López Piedra, Rosa del Mar . 34.839.174-Q 25,17 37,55 62,72
Molina Carbayo, Francisco

Javier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24.234.681-H 32,03 28,63 60,66
Blesa García, María Jesús . . . . . 52.517.473-D 26,79 30,26 57,05
Sánchez Ferrón, Antonio . . . . . . 27.268.242-V 26,47 29,21 55,68

PROVINCIA: BALEARES

Acceso general

Puntos ejercicio
Apellidos y nombre NIF

1.o 2.o Total

Hellín Martínez, Ana Lucía . . . . 77.563.553-D 41,42 43,17 84,59
García Ballester, Antonio . . . . . 52.809.833-Q 40,20 43,60 83,80
Simo Navarro, Rafel Xavier . . . . 43.064.039-N 41,42 31,53 72,95
Ros Homar, Andrés . . . . . . . . . . . 34.068.754-G 32,60 35,06 67,66
Matamalas Galmes, Sebastián . 18.220.117-T 33,82 32,52 66,34
Mestre Villalonga, Catalina

Inmaculada . . . . . . . . . . . . . . . . 43.062.278-E 25,49 37,89 63,38
Frau Jodar, Rafael . . . . . . . . . . . . 43.046.044-A 28,18 34,53 62,71
Izquierdo Gutiérrez, María Cris-

tina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.314.007-L 26,71 34,64 61,35
Guede Martínez, José Benito . 34.968.049-E 27,21 34,00 61,21
Carrera Dantas, María Concep-

ción . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76.895.581-A 27,45 32,72 60,17

PROVINCIA: BARCELONA

Acceso general

Puntos ejercicio
Apellidos y nombre NIF

1.o 2.o Total

Melús Andrés, David . . . . . . . . . . 25.169.943-P 41,38 43,91 85,29
Domínguez Malingre, Rebeca . 44.453.255-M 37,93 43,52 81,45
Novoa Domínguez, Ana . . . . . . . 34.992.692-D 38,51 42,56 81,07
Iglesias Leis, Mónica . . . . . . . . . . 33.297.823-X 32,47 44,47 76,94
Crespo Pérez, Manuel . . . . . . . . . 34.971.791-S 30,46 43,52 73,98
Novoa Domínguez, Yolanda . . . 34.999.808-H 31,03 42,34 73,37
Novoa Domínguez, Carlos . . . . . 44.452.917-N 29,89 43,07 72,96
Quicler Costas, Carolina . . . . . . 36.119.001-P 33,62 38,81 72,43
Fernández Álvarez, Roberto . . . 34.977.057-Z 36,49 33,36 69,85
Ibáñez García, Carolina . . . . . . . 52.703.469-G 29,31 40,38 69,69
Fernández Fernández, Silvia . . 36.131.476-V 31,61 37,49 69,1
Prades Milian, José Luis . . . . . . 18.425.519-N 31,32 37,13 68,45
Gracia Romance, Beatriz . . . . . . 25.468.463-B 29,31 39,11 68,42
Teruel Manzano, Isabel . . . . . . . 52.826.782-Z 35,06 33,21 68,27
Novoa Vila, Ana Belén . . . . . . . . 44.449.812-N 31,03 36,91 67,94
Herrero Madrid, Beatriz . . . . . . . 24.356.958-G 31,90 35,07 66,97
Paredes Serrano, María Isabel . 25.459.702-J 29,89 36,93 66,82
Grasa Solanas, Óscar . . . . . . . . . 25.161.671-Q 30,75 35,87 66,62
Calvo Tutor, Pedro Antonio . . . 36.131.518-J 30,46 35,29 65,75
Sauri Rausell, José Javier . . . . . 29.184.286-T 27,3 38,2 65,5
Margalejo Martín, María Jesús . 25.181.941-T 25,86 39,36 65,22
García Varela, Belén . . . . . . . . . . 34.988.792-L 29,89 35,16 65,05
Fernández Puente, María Luisa 9.774.381-W 28,73 36,28 65,01



BOE núm. 132 Sábado 2 junio 2001 19431

Puntos ejercicio
Apellidos y nombre NIF

1.o 2.o Total

Morales Ortiz, Juan Manuel . . . 2.261.143-J 26,15 38,58 64,73
Colmenero Palomanes, María

del Mar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76.717.620-Q 25,86 38,56 64,42
Durán Vázquez, María Elena . . 76.998.770-Z 25,28 38,48 63,76
Sanagustín Pardos, María

Teresa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25.159.160-N 25,58 38,14 63,72
Quintas Cuña, Bárbara . . . . . . . . 35.570.867-X 25,00 37,93 62,93
García Bronchal, Felisa . . . . . . . 38.086.760-W 27,3 34,21 61,51
Ruiz Nache, Aurelio . . . . . . . . . . . 29.109.908-G 29,89 30,52 60,41

PROVINCIA: CÁDIZ

Acceso general

Puntos ejercicio
Apellidos y nombre NIF

1.o 2.o Total

Pérez López, Francisco José . . . 31.264.970-N 31,67 39,38 71,05
Montero Romero, Juan Manuel . 31.658.703-P 26,00 39,31 65,31
Ferreiro Vivas, María Luisa . . . . 31.242.790-G 29,33 32,92 62,25
Baliña Díaz, Javier . . . . . . . . . . . . 44.034.567-D 31,33 30,36 61,69
Alegre Lanza, María del Carmen. 31.211.700-X 26,00 32,27 58,27
Tejada Rincón, Alejandro . . . . . 28.740.001-Y 26,00 31,94 57,94
Ramírez García, Alicia . . . . . . . . . 79.210.505-T 26,00 26,79 52,79

PROVINCIA: CEUTA

Acceso general

Puntos ejercicio
Apellidos y nombre NIF

1.o 2.o Total

Cabello Molina, Fernando . . . . . 44.287.513-R 32,86 36,16 69,02
Rodríguez Notario, Francisco

José. 45.073.607-R 30,48 33,31 63,79
Rosas Blanco, José Manuel . . . 45.080.005-M 34,29 29,18 63,47
Castillo Mena, Joaquín . . . . . . . . 45.079.102-E 26,91 31,72 58,63

PROVINCIA: GIRONA

Acceso general

Puntos ejercicio
Apellidos y nombre NIF

1.o 2.o Total

Lucas Jiménez, Aurora . . . . . . . . 18.427.255-T 45,12 39,26 84,38
Ibeas Marinero, María Henar . . 13.143.689-V 42,07 28,20 70,27
Muñoz Villuendas, Pilar . . . . . . . 25.175.024-Y 29,47 38,12 67,59
Sanz Hellín, Pedro . . . . . . . . . . . . 40.319.967-R 31,30 25,77 57,07
Rovira Soler, Sara . . . . . . . . . . . . . 43.676.182-X 28,66 27,05 55,71
Luque Herrera, María Victoria . 40.332.311-V 27,85 25,82 53,67
Galcerán Panella, Isabel . . . . . . . 43.674.821-Y 27,03 25,87 52,90

PROVINCIA: LAS PALMAS

Acceso general

Puntos ejercicio
Apellidos y nombre NIF

1.o 2.o Total

Parga Díaz, Daniel . . . . . . . . . . . . 32.648.987-G 37,84 42,24 80,08
Sosa Pérez, Soraya . . . . . . . . . . . . 42.860.829-F 33,78 39,56 73,34
González Gómez, José Manuel . 44.446.007-W 34,91 37,70 72,61
Fustagueras Morán, David Juan. 42.869.276-J 31,08 37,71 68,79
González Morales, Francisco

Javier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42.802.317-F 31,76 36,99 68,75
Prado Balseiro, María . . . . . . . . . 33.994.010-X 33,78 33,57 67,35

Puntos ejercicio
Apellidos y nombre NIF

1.o 2.o Total

Santana Páez, Carmelo Ramón. 42.832.601-T 26,80 40,27 67,07
González Rodríguez, Pedro . . . . 34.963.040-G 31,08 35,66 66,74
Santana Martín, José Antonio . 43.762.738-V 25,00 41,64 66,64
Torrente Luzardo, Lourdes . . . . 43.779.294-J 31,76 33,03 64,79
González Pérez, Susana . . . . . . . 30.602.671-K 30,41 33,59 64,00
Ortega Santana, María Nieves . 42.844.915-D 28,38 35,39 63,77
Prada Rodríguez, María Reyes . 34.974.196-M 29,28 34,41 63,69

PROVINCIA: MÁLAGA

Acceso general

Puntos ejercicio
Apellidos y nombre NIF

1.o 2.o Total

Espinosa Carmona, Jesús
Manuel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52.587.477-R 38,40 43,54 81,94

Romero Villanueva, Ana Belén 25.671.036-T 38,04 41,52 79,56
Guerrero Castillo, Antonio

Jesús . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33.390.543-V 38,04 35,31 73,35
Alcántara Benítez, Francisco

Javier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25.103.025-C 31,88 40,60 72,48
Cruz Monge, Laura de la . . . . . . 33.513.072-W 32,61 39,63 72,24
Fernández Sanmartín, David . . 78.794.499-H 27,90 42,24 70,14
Carames Hermo, María del

Carmen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78.784.968-D 35,87 33,60 69,47
Gómez Pampín, María Cristina 32.766.166-K 31,88 36,17 68,05
Martínez López, César . . . . . . . . 44.280.818-E 27,17 40,33 67,50
Bermejo Moreno, Ismael . . . . . . 30.809.687-Z 25,00 42,35 67,35
García Cherino, Antonio . . . . . . 25.662.611-Q 28,62 34,50 63,12
Salido Martínez, María José . . . 30.537.015-F 29,71 32,33 62,04
Ranea Rojas, Juan Antonio . . . 25.677.538-Q 27,90 32,50 60,40
Gutiérrez Porras, María Victoria 74.831.482-Q 26,82 32,36 59,18

Acceso cupo reserva discapacitados

Puntos ejercicio
Apellidos y nombre NIF

1.o 2.o Total

Castillo Ruiz, Amalia . . . . . . . . . . 25.663.479-X 31,33 32,23 63,56

PROVINCIA: MELILLA

Acceso general

Puntos ejercicio
Apellidos y nombre NIF

1.o 2.o Total

Boquete Sánchez, Victoriano . . 33.296.736-G 38,42 38,62 77,04
Muelas Sánchez, Fermín Tomás. 7.877.541-H 32,41 39,12 71,53
Tinoco García, Miguel Ángel . . . 45.296.300-P 27,78 26,24 54,02
Terradillos Choclan, María

Begoña . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45.293.503-V 29,40 23,04 52,44

PROVINCIA: MURCIA

Acceso general

Puntos ejercicio
Apellidos y nombre NIF

1.o 2.o Total

Raya Martínez, María Dolores . 34.787.162-F 32,95 40,51 73,46
Sánchez Sequero, Jesús Javier. 52.809.910-R 31,06 38,08 69,14
Santa Cruz Guillamón, Pilar

María . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34.796.217-T 32,95 31,46 64,41
Montoya García, Ana María . . . . 34.795.180-K 28,41 35,40 63,81
Sánchez Ballesta, Juan . . . . . . . . 48.425.872-Q 26,90 35,00 61,90
Calvo Fernández, Jesús María . 52.774.389-S 25,00 29,33 54,33



19432 Sábado 2 junio 2001 BOE núm. 132

PROVINCIA: SANTA CRUZ DE TENERIFE

Acceso general

Puntos ejercicio
Apellidos y nombre NIF

1.o 2.o Total

Sanmartín Conde, Jorge Luis . . 33.294.844-K 39,92 42,69 82,61
Rodríguez Maceira, Manuel . . . . 33.235.993-G 36,22 42,31 78,53
Román López, Silvia . . . . . . . . . . 29.115.077-K 35,80 40,34 76,14
Pérez Otero, Patricia . . . . . . . . . . 44.080.492-A 32,92 41,26 74,18
Losada Fernández, María Jesús 44.454.399-E 33,33 37,41 70,74
Caballero Figueroa, María Nie-

ves . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43.612.458-L 37,24 30,61 67,85
Paz Nogueira, Mónica . . . . . . . . . 36.122.646-L 26,54 39,94 66,48
Sánchez Cal, Sara . . . . . . . . . . . . . 44.473.678-G 25,10 39,65 64,75
Queipo Álvarez, Zulima . . . . . . . 9.431.180-F 33,54 30,62 64,16
Queija Pérez, Félix . . . . . . . . . . . . 34.993.951-A 33,54 28,13 61,67
Ferreiro Gándara, María . . . . . . . 44.469.989-H 30,66 29,75 60,41
Pérez Marín, Elena . . . . . . . . . . . . 29.087.903-X 32,72 26,96 59,68
Rodríguez Pinto, María del Car-

men . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42.098.552-L 25,93 32,51 58,44
Pablos Tejerina, María Jesús . . 9.322.146-Q 29,01 29,37 58,38
López Ramiro, Daniel . . . . . . . . . 27.322.457-K 31,07 26,72 57,79
Zanca Hernández, Juan María . 28.951.646-M 31,28 24,75 56,03

PROVINCIA: SANTA CRUZ DE TENERIFE

Acceso cupo reserva discapacitados

Puntos ejercicio
Apellidos y nombre NIF

1.o 2.o Total

Fernández Bas, Juan Carlos . . . 76.997.865-Y 25,00 26,61 51,61

10487 RESOLUCIÓN de 21 de mayo de 2001, del Instituto
Nacional de Administración Pública, por la que se
modifica la Resolución de 10 de abril de 2001, en
relación con el nombramiento de miembro del Tri-
bunal número 3 de Madrid, calificador de las pruebas
selectivas de Intervención-Tesorería, categoría de
Entrada, convocadas por Orden de 11 de diciembre
de 2000.

Por Resolución del Instituto Nacional de Administración Públi-
ca, de 10 de abril de 2001 («Boletín Oficial del Estado» del 20),
se nombran los Tribunales calificadores de las pruebas selectivas
de acceso a la Subescala de Intervención-Tesorería, categoría de
entrada, de la Escala de Funcionarios de Administración Local
con habilitación de carácter nacional, convocadas por Orden de
11 de diciembre de 2000.

Don Javier Granizo Labrandero, que fue nombrado Secretario
suplente del Tribunal número 3 de Madrid, comunica su renuncia
a dicha Secretaría, por lo que se propone el nombramiento de
don Gabriel Hurtado López.

En virtud de las atribuciones conferidas por la lesgislación
vigente, he resuelto:

Nombrar a don Gabriel Hurtado López, Cuerpo Técnico de
Gestión de Organismos Autónomos, Secretario suplente del Tri-
bunal número 3 de Madrid de las pruebas selectivas, cesando
a don Javier Granizo Labrandero.

Madrid, 21 de mayo de 2001.—El Director, Jaime Rodrí-
guez-Arana Muñoz.

10488 RESOLUCIÓN de 25 de mayo de 2001, del Instituto
Nacional de Administración Pública, por la que se
modifica la Resolución de 10 de abril de 2001, en
relación con el nombramiento de miembro del Tri-
bunal de la Comunidad Autónoma de Cataluña, cali-
ficador de las pruebas selectivas de Intervención-Te-
sorería, categoría de Entrada, convocadas por Orden
de 11 de diciembre de 2000.

Por Resolución del Instituto Nacional de Administración Públi-
ca de 10 de abril de 2001 («Boletín Oficial del Estado» del 20),
se nombran los Tribunales calificadores de las pruebas selectivas
de acceso a la Subescala de Intervención-Tesorería, categoría de
entrada, de la Escala de Funcionarios de Administración Local
con habilitación de carácter nacional, convocadas por Orden de 11
de diciembre de 2000.

Don Lluís Bertran Saura, que fue nombrado Secretario titular
del Tribunal número 2 de la Comunidad Autónoma de Cataluña,
comunica su renuncia a dicha Secretaría, por lo que se propone
el nombramiento de doña Anna Pedrola Catllà.

En virtud de las atribuciones conferidas por la lesgislación
vigente, he resuelto:

Nombrar a doña Anna Pedrola Catllà, Cuerpo Superior de Admi-
nistración de la Generalidad, Secretaria titular del Tribunal número
2 de Cataluña de las citadas pruebas selectivas, cesando a don
Lluís Bertran Saura.

Madrid, 25 de mayo de 2001.—El Director, Jaime Rodríguez-
Arana Muñoz.

10489 RESOLUCIÓN de 31 de mayo de 2001, de la Secretaría
de Estado para la Administración Pública, por la que
se ofertan vacantes, por ámbito geográfico, a los aspi-
rantes que han superado las pruebas selectivas para
ingreso en el Cuerpo General Auxiliar de la Admi-
nistración del Estado.

La Comisión Permanente de Selección ha hecho publica las
relaciones definitivas por la que se declaran aprobados los aspi-
rantes, por orden de puntuación obtenida en cada ámbito geo-
gráfico, que han superado los ejercicios de las pruebas selectivas
para ingreso en el Cuerpo General Auxiliar de la Administración
del Estado, convocadas por Orden del Ministerio de Administra-
ciones Públicas de 15 de junio de 2000 («Boletín Oficial del Estado»
del 27), por lo que se procede a dar cumplimiento a lo establecido
en la base 8 de la citada convocatoria.

En consecuencia, esta Secretaria de Estado, a propuesta de
la Dirección General de la Función Pública, resuelve:

Primero.—Los aspirantes que figuran en las relaciones defini-
tivas de aprobados presentarán en la oficina del Registro de la
Dirección General de la Función Pública (calle María de Molina,
número 50, 28006 Madrid) o en las oficinas de Registro propias
o concertadas con la Administración General del Estado y sus
organismos públicos, dentro del plazo de veinte días naturales,
contados a partir del día siguiente al de publicación de las citadas
relaciones definitivas en el «Boletín Oficial del Estado», los siguien-
tes documentos:

a) Fotocopia del documento nacional de identidad. Los aspi-
rantes cuya nacionalidad no sea la española deberán presentar
los documentos señalados en la base 3.2 de la convocatoria de
pruebas selectivas.

b) Fotocopia compulsada del título de Graduado Escolar, For-
mación Profesional de primer grado o equivalente. En el caso
de titulaciones obtenidas en el extranjero deberán justificar estar
en posesión de la credencial que acredite su homologación.

c) Declaración jurada o promesa de no haber sido separado,
mediante expediente disciplinario, de ninguna Administración
pública, ni hallarse inhabilitado para el ejercicio de funciones
públicas, según el modelo que figura como anexo III a esta Reso-
lución.

Los aspirantes cuya nacionalidad no sea la española deberán
acreditar, igualmente, no estar sometidos a sanción disciplinaria
o condena penal que impida, en su Estado, el acceso a la Función


